



KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARĖS MARIJOS VINCIŪNIENĖS 2019 M. VEIKLOS ATASKAITA

2019 m. kovo 3 d. buvau išrinkta į Kauno rajono savivaldybės tarybą pagal Tėvynės Sąjungos – Lietuvos Krikščionių Demokratų (TS-LKD) sąrašą. Pirmoji mano kaip tarybos narės kadencija prasidėjo, kai balandžio 18 d. laikydama ranką ant Lietuvos Respublikos Konstitucijos prisiekiu ją gerbti ir vykdyti, sąžiningai atlikti visas savivaldybės tarybos nario pareigas. Visuomet jaučiu didelę atsakomybę savo rinkėjams bei Kauno rajono bendruomenėms.

Nuo 2019 m. gegužės 2 d. esu opozicinės TS-LKD frakcijos narė. Per ataskaitinį laikotarpį dalyvavau 9 (iš 10) Tarybos posėdžiuose, kuriuose svarstyta daugiau nei 300 klausimų. Atsakingai analizavau sprendimų projektus bei kitą medžiagą, išreiškiau savo nuomonę kai kuriais klausimais, visais – balsuodama.

DARBAS SOCIALINIŲ REIKALŲ IR SVEIKATOS KOMITETE

Esu socialinių reikalų ir sveikatos komiteto narė. 2019 m. dalyvavau visuose 9 komiteto posėdžiuose, kuriuose nagrinėjau 93 klausimus, susijusius su socialinių paslaugų ir paramos teikimu, palankios aplinkos šeimai kūrimu ir stiprinimu, pirmine visuomenės sveikatos priežiūra ir kt. Vienas iš aktualiausių šeimoms auginančioms mažus vaikus klausimų buvo dėl ikimokyklinio amžiaus vaikų priežiūros namuose arba nuomojamose patalpose pagal „Šeimos darželio“ modelį. Tai – viena iš priemonių sprendžiant darželių trūkumą Kauno rajone, kurios nagrinėjime aktyviai dalyvavau, palaikiau ir teikiu informaciją gyventojams.

Kitas daug diskusijų sukėlęs klausimas – dėl savivaldybės būsto nuomos kainų kilimo, t. y. sulyginimo su rinkos kaina. Laikiausi pozicijos, jog šis sprendimas yra reikalingas, atsižvelgiant į piktnaudžiavimo atvejus visoje Lietuvoje, tačiau ruošiamoje tvarkos redakcijoje turi būti numatytos išimtys socialiai jautrioms grupėms (asmenims gaunantiems mažas pajamas). Išimtys buvo įtrauktos į sprendimo projektą, kuriam pritarė Kauno r. savivaldybės taryba.

DARBAS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOJE

Esu jauniausia šios kadencijos tarybos narė, todėl nusprendžiau dirbti Jaunimo reikalų taryboje. Per ataskaitinį laikotarpį dalyvavau 1 (iš 2) Jaunimo reikalų tarybos posėdyje. Svarbiausias klausimas, kurį nagrinėjome, buvo dėl Kauno miesto siekio prisijungti 13 Kauno rajono seniūnijų. Šiam klausimui skyriau ypatingai daug dėmesio ir laiko. Dalyvavau susitikimuose su gyventojais, diskusijose, todėl atstovaudama Kauno rajono gyventojų interesus, argumentuotai nepritariau šiam Kauno rajono teritorijos padalinimui.

Džiaugiuosi, jog turėjau galimybę 2019 m. spalio 7 d. dalyvauti Lietuvos savivaldybių Jaunimo reikalų tarybų susitikime – mokymuose. Diskutavome apie šiandieninį Jaunimo reikalų tarybos vaidmenį įgyvendinant jaunimo politiką, tikslus, funkcijas, darbo organizavimą ir atskaitomybę. Pristatytos Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos parengtos Jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijos.

VISUOMENINĖ VEIKLA

Siekiu palaikyti glaudų ryšį su Kauno rajono bendruomenėmis, todėl stengiuosi kiek galėdama dažniau dalyvauti miestelių ir kaimų renginiuose, šventėse bei palaikyti įvairias bendruomenines iniciatyvas. Teikiu keletą pavyzdžių:

- ❖ 2019 m. gegužės 30 d. dalyvavau Šaulių sąjungos 100-mečiui skirtame renginyje Ežerėlyje. Su kolegomis J. Urbanavičiumi ir R. Lukoševičiene kaip stiprybės simboliu bendruomenei ir šauliams padovanojome ažuoliuką.
- ❖ 2019 m. birželio 13 d. prisidėjau prie Jaunimo dienų verslumo renginių Kauno LEZ.
- ❖ 2019 m. spalio 26 d. dalyvavau bendruomenės pusryčiuose Ežerėlyje, kurių metu gilinausi į aplinkosauginės miesto problemas, kitus bendruomenei aktualius klausimus.
- ❖ 2019 m. spalio 31 d. Kauno rajone inicijavau ir palaikiau tradicinę TS-LKD akciją „Uždek žvakutę savo krašto partizanams“, kurios metu aplankytos pagrindinės partizanų žūties ir atminimo vietos mūsų krašte.
- ❖ 2019 m. lapkričio 9 d. sveikinau 20-mečio kūrybinės veiklos jubiliejų švenčiantį Ežerėlio kultūros centro moterų vokalinį ansamblį „Rūta“.
- ❖ 2019 m. gruodžio 8 d. Šlienavos Švč. M. Marijos Apsilankymo parapijoje savo įsteigtomis dovanomis padėkojau aktyviausiems parapijiečiams už nuoširdžią pagalbą bažnytelėje.

Nuoširdžiai ir pagarbiai

Marija Vincūnienė



SUSISIEKIME

✉ marija.kurantaviciute@krs.lt

f *Marija Vincūnienė*

☎ +37063376001